
2020 年５月 18 日更新 

出場選手各位 

（公社）日本パブリックゴルフ協会 

 

平素は、協会活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

5 月 4 日に政府から新型コロナウイルス感染症拡大防止のために緊急事態宣言が発令さ

れておりましたが、5 月 31 日まで延長されることになりました。しかしながら、6 月 2 日

より、参加選手の皆様、ゴルフ場関係者及びスタッフの皆様の安全に配慮しながら再開する

ことと致しました。現状では、新型コロナウイルスの拡がりの懸念が完全に払拭されたわけ

ではございません。従いまして、当面の間、更なる徹底した安全対策を行いますので、ご参

加いただく皆様におかれましても、何卒ご協力及びご理解のほどお願いします。この内容は

あくまでも現在の政府見解の内容を踏まえてのものですので、感染拡大など今後の社会情

勢によって変更があることを予めご了承ください。 

 

≪大会前にご協力いただきたいこと≫ 

⚫ 大会当日の朝、風邪の症状、発熱や咳、全身痛・倦怠感・胸部不快感などの症状がある

方。また、発熱が 2 日以上続く症状がある方 

⚫ 過去 1 か月以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国、

地域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触（2m 以内で 2 時間以上）がある方 

⚫ 同居のご家族や勤務先など身近に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる方 

⚫ その他、新型コロナウイルス感染の可能性の症状がある方 

上記項目にひとつでも該当すると感じられる場合は、来場をご遠慮ください。 

 

≪大会当日にご協力いただきたいこと≫ 

⚫ 大会当日、ご自宅で体温を測ってご来場いただきますようご協力をお願い致します。 

⚫ 当日受付にて、参加者様より健康状態、渡航歴、及び身の回りの方の渡航歴、健康状態

等の誓約書にサインを頂きますので、あわせてご協力の程、よろしくお願い致します。 

⚫ 大会当日、状況によっては、欠場をお願いする場合がございますが、予めご了承の程よ

ろしくお願い致します。 

⚫ 大会受付等に、アルコール消毒液等を設置し、来場者の皆様に消毒の呼びかけを行いま

す。運営スタッフにマスクを配布し、大会運営にあたります。 

⚫ スタート前の競技説明は、簡易的な内容のみの説明にて実施いたします。 

⚫ 撮影等は、規定上位の方のみ個別に撮影をさせていただきます。 

⚫ その他、開催ゴルフ場の対策等に準じて実施を行います。 

 

以上 

 


